
Mgr. Adla Karasaridu  

Adla pochází z Broumova a od roku 2010 žije v Brně, které si zamilovala. Při studiu oborů 

Teorie interaktivních médií a Učitelství estetické výchovy pro střední školy svůj volný čas 

věnovala dobrovolnictví a organizaci filmových festivalů Brno16 a Mezipatra. Adla také stála u 

zrodu Queer Party a festivalu Brno Pride Week. Po studiích pracovala pět let jako designérka 

a v červnu 2023 se stala mámou. „Jako máma jsem eklektik – trochu Montessori, trochu eko, 

trochu DIY a punk. V těchto dnech se kreativně vyžiju na tvorbě edukativních pomůcek pro 

našeho maličkého. Neumím se nudit, už mě nebaví být doma a nenašla jsem ještě to pravé 

vyžití pro mamky s miminky, proto jsem tady. Jsem akční máma a nebojím se to přiznat.“ 

Ing. Kateřina Kačírek Wiecková, MSc.  

Kateřina se také stala mámou v červnu 2023 a její život se točí kolem dcerky M., díky které na 

sobě pracuje víc než kdy dřív, snaží se jí být dobrým vzorem a inspirací, a oproti předchozím 

rokům „žít okamžikem“. Kateřina vystudovala bilingvní gymnázium a v rámci double degree 

získala titul v oblasti strojírenství jak v ČR, tak ve Francii. Tam si mezi těmi technickými muži 

všímala své kreativní ženskosti a po úspěšném, ale náročném dokončení studia a praxe v 

korporátu se rozhodla, že techniku v životě dělat nechce. Odjela do Španělska, kde natočila 

krátký dokument Žínky o postavení žen ve společnosti, na což navázala vizuální výstavou. 

„Focení, natáčení, malování, ilustrace, tvoření a psaní, to vše se promítalo v mém 

každodenním životě, ale pořád to nebylo ono.“ Odjela do Indie, kde každý den 10 hodin dřela, 

aby se stala instruktorkou jógy. „Najednou to všechno do sebe začalo zapadat. Zaměřila jsem 

se na sebe a dítě, začala si uvědomovat ženství jinak, i to, jak to mají těhotné, a následně 

maminky, náročné. Nacházím svou cestu skrz těhotenství a mateřství. Přeji si pomáhat na této 

cestě i dalším.“ 


